1

中图学字〔2018〕107 号

各图书馆：

为深入贯彻落实党的十九大和十九届三中全会以及《关于加

快构建现代公共文化服务体系的意见》精神，实践“倡导全民阅

读，建设书香社会”的要求，中国图书馆学会于 5月份举办了 2018

年“书香城市（区县级）”发现活动，旨在挖掘和发现一批保障体

系完善、社会参与度高、创新性强、阅读成效显著的“书香城市

（区县级）”，发挥他们的典型带动作用。活动吸引了 69 个城市

（区县级）申报，通过材料审核和专家研议相结合的方式，兼顾

地域特点，天津市和平区等 10 个城市进入 2018 年“书香城市（区

县级）”发现活动名单。山东省青岛市即墨市等 19 个城市通过“书

香城市（区县级）” 发现活动复核。

为了充分交流学习他们在阅读推广工作中的先进经验，中国

图书馆学会定于 2018 年 12 月 27 日至 29 日在宁波举办以“全民

阅读与书香城市建设”为主题的 2018 年“书香城市（区县级）”

2

论坛。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会

宁波市人民政府

承办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

宁波市文化广电新闻出版局

协办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会社区与乡村阅读

推广专业委员会

宁波市图书馆

二 、论坛日程

12月27日下午  报到

12月28日上午  宁波图书馆（东部新城馆）开馆仪式

12月28日下午  2018年“书香城市（区县级）”论坛

12月28日晚    到图书馆去——图书馆之夜

12月29日上午  离会

三、论坛地点

宁波海逸大酒店（宁波市鄞州区百丈东路2368号）

四、参会人员

1.参与 2018 年“书香城市(区县级)”发现活动申报的县（市、

区）主管领导、文化主管部门领导和图书馆馆长；

2.拟参与下一届书香城市（区县级）、书香社区发现活动的

县（市、区）图书馆馆长；

3.2016 年“书香城市（区县级）”发现活动名单中有关县（市、

3

区）的代表。

五、论坛内容

以主旨报告、经验介绍形式进行交流探讨。

六、会议费用

本次会议不收取注册费用，往返交通费、住宿费自理。

七、参会回执

请认真填写参会回执，并于12月18日之前，通过邮箱反馈至

宁波市图书馆。

八、联系方式

联系人：彭  佳  0574-87362346，18892656920

洪  敏  0574-87362346，13867837304

邮  箱：nblibwysjt@163.com

附 件：1.参会回执

2.交通指南

                             中国图书馆学会

                         2018年12月14日

mailto:nblibwysjt@163.com

4

附件 1

姓 名  单位名称

职 务  联系电话

住 宿 商务单人间： 间   晚

标准双人间： 间   晚

不住宿（   ）

商务单人间 328 元/天

标准双人间 328 元/天

预计到达 12 月     日    时左右

火车□    飞机□

预计返程 12 月     日    时左右

提示：请于 12 月 18 日之前将参会回执返回联系人信箱，以

便安排房间，为您提供更加周到细致的服务。

报到地址：宁波海逸大酒店（宁波市鄞州区百丈东路 2368

号）,前台电话：0574-55339999。

联系人：彭  佳  0574-87362346，18892656920

邮  箱：nblibwysjt@163.com

mailto:nblibwysjt@163.com

5

附件 2

（1）地铁 2 号线转地铁 1 号线，在 1 号线海晏北路站下车

后，打车至酒店（起步价）。

（2）直接打车：高铁站至酒店约 35 元；机场至酒店约 55

元。

地图如下：